

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z

A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z



Deseo*
50 ml

AAP¹
54,99 €

5,04 € gespart³
49,95 €

1 l = 999,00 €



Diclo-ratiopharm Schmerzgel*
150 g

UVP²
18,20 €

6,25 € gespart³
11,95 €

1 kg = 79,67 €



Floradix mit Eisen*
700 ml

UVP²
25,29 €

6,99 € gespart³
18,30 €

1 l = 26,14 €



Folsäure-ratiopharm 5 mg*
100 Tabletten

UVP²
14,91 €

5,01 € gespart³
9,90 €

14,91 €



Doc Ibuprofen Schmerzgel*
150 g

AAP¹
21,25 €

5,30 € gespart³
15,95 €

1 kg = 106,33 €



Doppelherz system Omega-3 pflanzlich
120 Kapseln

UVP²
37,95 €

5,00 € gespart³
32,95 €

37,95 €



Formoline L112 dranbleiben
160 Tabletten

UVP²
91,90 €

12,00 € gespart³
79,90 €

91,90 €



GeloMyrtol forte*
100 Kapseln

UVP²
45,20 €

10,00 € gespart³
35,20 €

45,20 €



Dorithricin Halstabletten Classic*
40 Lutschtabletten

AAP¹
18,68 €

5,73 € gespart³
12,95 €

18,68 €



Dulcolax Dose*
100 Dragées

AAP¹
19,93 €

5,98 € gespart³
13,95 €

19,93 €



Ginkgo-Maren 120 mg*
120 Tabletten

UVP²
82,98 €

44,03 € gespart³
38,95 €

82,98 €



Ginkobil ratiopharm 120 mg*
120 Tabletten

UVP²
90,98 €

41,03 € gespart³
49,95 €

90,98 €



Elevit 2 Schwangerschaft
60 Kapseln

UVP²
61,49 €

6,54 € gespart³
54,95 €

61,49 €



Esberitox Compact*
40 Tabletten

AAP¹
21,98 €

7,03 € gespart³
14,95 €

21,98 €



Grintuss Erwachsene mit Poliresin Hustensaft*
210 g

UVP²
14,50 €

17 % gespart³
11,95 €

14,50 €

1 kg = 56,90 €



Grintuss Kindersaft mit Poliresin
210 g

UVP²
14,50 €

17 % gespart³
11,95 €

14,50 €

1 kg = 56,90 €

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Preise in Euro inkl. MwSt. Nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht.

¹AAP = Unverbindlicher Apothekenabgabepreis gem. Lauer-Taxe (Abgabepreis gegenüber Krankenkasse ohne Berücksichtigung der 5% Rabatt gemäß § 130 Abs. 1 SGB V).

²UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

³Preisvorteil gegenüber der unverbindlichen Preisempfehlung (UVP²) bzw. gegenüber dem gemeldeten Apothekenabgabepreis an Krankenkassen (AAP¹).

Wichtige Information zu unseren Preisangaben!

¹AAP (Apothekenabgabepreis) = Referenzpreis, den der pharmazeutische Unternehmer den Apotheken zur Abrechnung gegenüber gesetzlichen Krankenkassen vorschlägt. Übernimmt die Krankenkasse im Ausnahmefall die Kosten für dieses Arzneimittel, erstattet sie der Apotheke diesen Referenzpreis, abzüglich 5% Rabatt gemäß § 130 Abs. 1 SGB V. Wir berechnen daher entsprechend weniger, als der angegebene Referenzpreis.